

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2023 (12 mois)				31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés,						
Immobilisations corporelles						
. Constructions	81 015,02	81 015,02				
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	18 527,92	18 527,92				
. Autres immobilisations corporelles	139 283,03	127 950,47	11 332,56	1,98	22 440,06	3,50
. Avances & acomptes	1 000,00		1 000,00	0,17		
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	75,73		75,73	0,01	75,73	0,01
. Autres	200,00		200,00	0,03	200,00	0,03
<b>TOTAL (I)</b>	<b>240 101,70</b>	<b>227 493,41</b>	<b>12 608,29</b>	<b>2,20</b>	<b>22 715,79</b>	<b>3,55</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Créances						
. Autres	28 887,19	3 736,97	25 150,22	4,39	20 789,75	3,25
Disponibilités	531 977,24		531 977,24	92,88	586 812,85	91,64
Charges constatées d'avance	3 029,50		3 029,50	0,53	10 003,20	1,56
<b>TOTAL (II)</b>	<b>563 893,93</b>	<b>3 736,97</b>	<b>560 156,96</b>	<b>97,80</b>	<b>617 605,80</b>	<b>95,45</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>803 995,63</b>	<b>231 230,38</b>	<b>572 765,25</b>	<b>100,00</b>	<b>640 321,59</b>	<b>100,00</b>

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	38 273,18	5,68	38 273,18	5,98
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
. Réserves pour projet de l'entité	521 395,85	91,03	516 794,62	80,71
Excédent ou déficit de l'exercice	-101 354,42	-17,69	4 601,23	0,72
Situation nette (sous total)	458 314,61	80,02	559 669,03	87,40
Subventions d'investissement	37 832,19	5,61	5 822,19	0,91
<b>TOTAL (I)</b>	<b>496 146,80</b>	<b>86,62</b>	<b>565 491,22</b>	<b>88,31</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour charges	3 738,00	0,65	1 037,00	0,53
<b>TOTAL (III)</b>	<b>3 738,00</b>	<b>0,65</b>	<b>4 037,00</b>	<b>0,53</b>
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 440,47	0,25		
Emprunts et dettes financières diverses	3 300,00	0,58	2 500,00	0,39
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 994,37	5,46	33 307,80	5,20
Dettes fiscales et sociales	26 764,66	4,67	23 488,59	3,67
Autres dettes	450,00	0,08		
Produits constatés d'avance	3 930,95	0,69	11 496,98	1,80
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>72 880,45</b>	<b>12,72</b>	<b>70 793,37</b>	<b>11,06</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>572 765,25</b>	<b>100,00</b>	<b>640 321,59</b>	<b>100,00</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>						
Cotisations	296 359,59		256 612,18		39 747	15,49
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens	126 192,60		61 086,44		65 106	106,58
- Ventes de prestations de services	49 064,22		33 878,64		15 186	44,83
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	282 925,00		263 498,86		19 427	7,37
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels	30 273,19		55 829,12		-25 556	-45,77
- Mécénats	55 415,00		7 400,00		48 015	648,85
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	63 508,71		68 288,07		-4 780	-6,99
Autres produits	422,65		112,21		310	276,79
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>904 160,96</b>		<b>746 705,52</b>		<b>157 455</b>	21,09
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises	115 283,16		61 696,85		53 587	86,86
Autres achats et charges externes	652 711,28		459 099,66		193 612	42,17
Impôts, taxes et versements assimilés	3 428,91		1 932,66		1 496	77,43
Salaires et traitements	195 081,83		168 708,26		26 373	15,63
Charges sociales	33 449,71		26 517,96		6 932	26,14
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 107,50		15 426,63		-4 319	-27,99
Dotations aux provisions	3 738,00		4 037,00		-299	-7,40
Autres charges	395,72		418,90		-23	-5,49
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>1 015 196,11</b>		<b>737 837,92</b>		<b>277 359</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-111 035,15</b>		<b>8 867,60</b>		<b>-119 902</b>	N/S
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>						
Autres intérêts et produits assimilés	6 893,82		1 377,06		5 516	400,58
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>6 893,82</b>		<b>1 377,06</b>		<b>5 516</b>	400,58
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
<b>Total des charges financières (IV)</b>						
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>6 893,82</b>		<b>1 377,06</b>		<b>5 516</b>	400,58
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-104 141,33</b>		<b>10 244,66</b>		<b>-114 385</b>	N/S
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>						
Sur opérations de gestion			1 066,60		-1 066	-100,00
Sur opérations en capital	3 884,91		7 692,83		-3 808	-49,50
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>3 884,91</b>		<b>8 759,43</b>		<b>-4 875</b>	-55,65
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations en capital			14 331,86		-14 331	-100,00
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>			<b>14 331,86</b>		<b>-14 331</b>	-100,00
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>3 884,91</b>		<b>-5 572,43</b>		<b>9 456</b>	169,71
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 098,00		71,00		1 027	N/S
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>914 939,69</b>		<b>756 842,01</b>		<b>158 097</b>	20,89

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 016 294,11		752 240,78		264 054	35,10
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-101 354,42</b>		<b>4 601,23</b>		<b>-105 955</b>	N/S
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Dons en nature	515,76					
Prestations en nature						
Bénévolat	486 000,00		461 000,00			
<b>TOTAL</b>	<b>486 515,76</b>		<b>461 000,00</b>			
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	515,76					
Prestations						
Personnel bénévole	486 000,00		461 000,00			
<b>TOTAL</b>	<b>486 515,76</b>		<b>461 000,00</b>			